AMEN.

Volu-

Volumus autem notum esse omnibus Parochis & sacerdotibus diocesis nostræ , præclarum illum Tobiæ librum, in quo pleraque sunt, quæ ad eos informandos propriè peculiariterque pertinent , qui sunt hoc genus vitæ ingressuri: quo etiam ipso legendo , tam sacerdotes hoc sacramentum administrantes , quam coniuges suscipientes plurimum iuuari poterint.

(..)

F S DE

84  
**DE GRAVITA-**  
**TE PECCATORVM, ET**  
de remedijs eorum.

 **V**M videamus plerosque hominum vsque adeò licenter peccare, ut vniuersaferè vita eorum ipsissimum sit peccatum: & non modò eos nullo tangivel Dei metu, vel conscientiæ terrore, verum etiam magna securitate veluti in diem viuere, sic statuimus apud nos, non eos intelligere quid peccatum sit, & quantis hominem bonis exuat, quantisque malis inuoluat. Ideò hæc paucula nostris admonitionibus adiungenda esse putauimus, si quomodo tandem possint hi, Deo suam gratiam suppeditante, à peccando cohiberi, & ad officium conuerti.

**IN COMMODA PROVENI-**  
**entia ex peccato mortalium.**

**A** Mittitur per peccatum admissum gratia Spiritus sancti, quæ summa

mum est, & vnum omnium nobilissimum donum, quo maius nihil potest in vita dari hominibus. Nihil est enim aliud gratia Dei, quam decor quidam supernaturalis, qui facit hominem Dei amicum, & veluti participem eius naturæ.

Amittitur familiaritas cum Deo,  
quæ comes est gratiæ: Et succedit eius in locum, pauor & tremor; ita ut cupiat homo fugere à facie Dei, sicut Adam abscondebat se ab eo post peccatum. Qui timet tali timore, is amare Deum non potest.

Gene. 3.  
Ioan. 4.

Amittuntur gratiæ infusæ, & dona sancti spiritus, quibus homo fuit splendens, acceptus Deo, & aduersus omnes sathanæ insidias munitus. Nam aduentibus malis, recedunt bona.

Amittitur ius regni cœlestis, & spiritus ille adoptionis, qui nos facit esse filios Dei, fratres Christi, & bonorum cœlestium hæredes. Perit etiam cor filiale erga Deum, perit & illa patet nprudentia, qua is de omnibus necessarijs, filijs suis abundè prouidet.

4.  
Rom. 8.  
Gala. 4.

Amitti-

5. Amittitur pax conscientiæ & lumen mentis. Succedit autem perpetuus remorsus, & peccatorum tenebris, quæ metis aciem obfuscant, ut res piæ & cœlestes meditari non possit, sed semper in terrenis & fœdis volutetur. Nam lux & tenebræ simul esse nequeunt.

2. Cor. 6. 6. Amittitur fructus omnium bonorum operum, quæ unquam quis egit in vita: cum & scriptura dicat: Iustitia iusti non liberabit eum, in quaunque die peccaverit.

7. Amittitur communio meritorum totius Ecclesiæ, quæ iam non sunt homini perinde utilia, vti fuerunt ante peccatum.

8. Amittitur communio meritorum Iesu Christi capituli nostri. Quandoquidem præcidit se ab eo, quicunque peccat mortali peccato, nec est amplius eius membrum viuum, nec ei adhæret per charitatem, nec potest in eum influere gratia.

Apo. 3. Hæc omnia perdunt simul homines patrato uno peccato mortali. Incidunt verò post peccatum in poenas gehennæ: delentur statim eorum nomina ex libro vitae, redundunt ex filijs Dei mancipia satra-

sathanæ: ex templo sanctissimæ Trini- Luc. 19.  
 tatis, fiunt spelunca latronum, & aspi-  
 dum basiliscorumque cunæ. Postremò, 4. Reg. vlt.  
 huc miseriæ recidunt, quod recidit Sede-  
 chias rex, posteaquam in manus regis  
 Babylonis venit. Aut Samson, quando  
 capillos capitum sui amisit. Nam ille qui- Iudi. 15.  
 dem visum oculis effossis amisit, & ca-  
 thenis vincitus in Babylonem ductus est:  
 hic verò statim factus est infirmus ut alij  
 omnes mortales: in hostium etiam suo-  
 rum potestatem incidit: oculos perdi-  
 dit, & instar iumenti in carcere mo-  
 lam traxit.

Talis est hominis peccatoris condi-  
 tio. Nā Dei gratia perdita, fit infirmus ad  
 faciendū omne opus bonum; fit cæcus  
 ad res diuinas & spirituales contemplan-  
 das: fit mancipium sathanæ, faciens vo-  
 luntatem eius à quo superatus est: fit be-  
 stia prauis concupiscentijs agitata, be-  
 stialem vitam viuens, & nihil eorum co-  
 gitans, quæ vel ad D E V M colen-  
 dum, vel ad salutem suam procurandam,  
 pertinent.

Cùm ergò tantis bonis nos priuet pec-  
 catum, & tantis inuoluat malis, nulla res  
 maiorि

maiori nobis in mundo terrori esse debet, quam peccatum, vndeque adeo, ut nec terram hiscentem, nec infernum aperatum, si possit is a nobis carnis oculis videri: nec fulmen demissum de cœlo deberemus tantum formidare, quantum unum quodlibet peccatum mortale. Nam qui peccare non metuunt, hi sunt illi prophano Esau similes, qui propter vilem escam, vendidit primogenita: Et sic accepto pane & lentis edulio, comedit & bibit, & abiit parvus pendens, quod primogenita vendidisset.

Heb. 12.

Gene. 25.

## REMEDIA ADVER: sus peccata.

**V**adoquidē nō satis est, nota esse nobis vulnera nostra, nisi adsit illic paratus remedium: breuiter quædā sunt a nobis ex piorum virorum scriptis collecta, quorum homini Christiano aduersus quodvis mortale peccatum, usus esse potest.

Primum est: Expendere nobiscū diligenter vniuersalia detrimenta, quæ nobis euenierint propter peccatum. Nā qui ea se-

cum

12 DE GRAVIT. PECCATI

89

eum diligenter fuerit meditatus, & eorum  
grauitatem probè examinauerit, vix fieri  
potest, ut peccare deinceps audeat.